О льготном проезде на общественном транспорте (кроме такси) учащихся очной
формы обучения

Решение Сатпаевского городского маслихата Карагандинской области от 29 апреля
2019 года № 387. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области
6 мая 2019 года № 5323.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местномЗаконом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и  Законом
Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" городской маслихат
РЕШИЛ:
      1. Предоставить право на льготный проезд на общественном транспорте (кроме
такси) обучающимся и воспитанникам всех организаций образования очной формы
обучения, независимо от ведомственной подчиненности, в городе Сатпаев в размере
пятьдесят процентов от полной стоимости проездного билета (за исключением
периодов каникул и выходного дня каждой недели), финансируемых за счет областного
бюджета.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Сатпаевского городского маслихата области
Ұлытау от 07.06.2023 № 29 (вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Признать утратившим силу  Сатпаевского городского маслихата от 22 решение
февраля 2018 года № 246 "О льготном проезде на общественном транспорте (кроме
такси) учащихся очной формы обучения" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 4638, опубликовано в газете "Шарайна
" от 16 марта 2018 года № 11 (2304) и в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 16 марта 2018 года).
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по вопросам социальной сферы, правопорядка и социальной защиты
населения (председатель Жанасылова Камар Капасовна).
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии,
секретарь городского маслихата Т. Хмилярчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан